
令和５年８月３１日  

 保護者 各位 

 

岩谷堂高等学校長 山影 稔男 

 

 

欠席・遅刻の連絡方法について（お知らせ） 

時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素から本校の教育活動に御理解と御

協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、本校では９月より欠席・遅刻の連絡方法を下記のとおりとすることとしました。 

つきましては、御理解のうえ御協力をお願い申し上げます。 

記 

１ 連絡フォーム使用の場合 

スマートフォンやパソコン等で、下記のＱＲコードを読み込み（またはアドレスを入力） 

フォームに移動し、必要事項を入力して送信してください。２４時間いつでも送信できます 

が、当日連絡の場合は、８時３０分までに送信を完了してください。 

２ 電話連絡の場合 

  通話可能となる時間帯が、平日（授業日）の８時１５分から１７時１５分までとなるので 

御注意ください。当日連絡の場合は、８時３０分までにお願いします。 

３ その他 

（１）予め欠席・遅刻の日時が決まっている場合は，可能な限り早めに連絡してください。  

（２）欠席の理由によっては、クラス担任から確認の電話をする場合がありますので、予め御 

了承ください。 

（３）連絡フォーム使用の場合、学校のパソコンの不具合等で、確認が遅れることが予想され 

ます。その際は担任から電話をすることになりますので、予め御了承ください。 

（４）休日等の緊急連絡は、引き続き学校携帯 080-9330-1274 に連絡してください。 

 

        連絡フォームＱＲコードおよびアドレス 

 

 

 

                 https://forms.office.com/r/4Rvxykr57U 

        本校のホームページからアクセスすることも可能です。 

https://forms.office.com/r/4Rvxykr57U

